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Finał XVI Młodzieżowej Sesji Rady Gminny
Rytwiany 2016

Jak co roku w naszej gminie odbył się cykl konkursów w ramach kolejnej, XVI Młodzieżowej Sesji
Rady Gminny Rytwiany z okazji Dnia Dziecka. Zmagania konkursowe zostały podzielone na różne
działy : test z wiedzy o gminie i samorządzie , reportaż, film, piosenka, praca plastyczna. Nagrodą
dla zwycięzców była wycieczka do Warszawy. W Sesji brały udział dzieci i młodzież ze wszystkich
szkół Gminy: Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Rytwianach, Zespół Szkolno -
Przedszkolny w Strzegomiu, Zespół Placówek Oświatowych – PSP i P im. Marii Firlejczyk w Sichowie
Dużym oraz Niepublicznego Gimnazjum w Sichowie Dużym.

Za przeprowadzenie części konkursowej w tym roku była odpowiedzialna szkoła w Sichowie Dużym.
Część plastyczną – plener malarski zorganizowano w Pustelni Złotego Lasu przy współpracy ze
Stowarzyszeniem Świętokrzyskich Artystów Plastyków, za ocenę prac praktycznych – film, reportaż,
piosenka – odpowiedzialna była komisja powołana przy Gminnym Centrum Kultury, Sportu i
Informacji Turystycznej w Rytwianach. Natomiast wycieczkę - nagrodę ufundowali Radni Gminy
Rytwiany oraz Wójt Pan Grzegorz Forkasiewicz. Koordynatorem działań była Pani Sekretarz
Marianna Stryszowska oraz Komisja Stała Edukacji, Kultury, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych
przy Radzie Gminy.
Czterdziestu dziewięciu zwycięzców poszczególnych konkursów ze wszystkich szkół w dniu
31.05.2016 wraz z opiekunami wyjechali na wycieczkę do Warszawy. Pierwszym punktem
zwiedzania stolicy był Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. Wizytę w tym wyjątkowym gmachu umożliwiła
nam Pani Poseł Prawa i Sprawiedliwości Ziemi Świętokrzyskiej – Anna Krupka.

Pani Poseł była wspaniałym przewodnikiem po kuluarach sejmowych, salach, gdzie pracują w swoich
komisjach posłowie. Pokazała uczniom Salę Poselską, zaprowadziła ich również do wyższej izby
parlamentu – Senatu. Uczniowie przechodząc Alejami Ujazdowskimi zobaczyli siedziby ambasad
wielu państw oraz budynki kilku ministerstw. Następnie zwiedzili Muzeum Techniki w Pałacu
Kultury i Nauki, gdzie z zainteresowaniem słuchali słów przewodnika i z uwagą oglądali eksponaty.
Mieli okazję podziwiać panoramę miasta z 30 piętra Tarasu Widokowego Pałacu Kultury i Nauki,
gdzie zachwycił ich Stadion Narodowy, ilość mostów na Wiśle, oraz sąsiednie wieżowce.

Dzięki inicjatywie Państwa Radnych oraz wieloletniej współpracy władz gminy ze szkołami udało się
stworzyć niekonwencjonalny sposób obchodów Dnia Dziecka, dzięki któremu uczniowie mogą
zobaczyć ważne miejsca w Polsce i poznawać dziedzictwo narodowe i kulturowe kraju .

Społeczność uczniowska , dyrektorzy szkół i opiekunowie pragną serdecznie podziękować władzom
Samorządu Lokalnego za umożliwienie organizacji tak atrakcyjnych wycieczek – nagród. Szczególne
podziękowanie kierujemy również do Pani Poseł Prawa i Sprawiedliwości Ziemi Świętokrzyskiej –
Anny Krupka i asystenta Daniela Walasa.
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